
Uchwała Nr XLVII/412/94
Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego 

z dnia 24 marca 1994 r.

w sprawie zatwierdzenia zarządzenia Nr 1/02/94 Zarządu Miejskiego z dnia 17 lutego 
1994 r. w sprawie umieszczenia w Punkcie Przetrzymywania Zwierząt błąkających się 
psów.

Na podstawie art.  41, ust.  3 w związku z art.  18 ust.  1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o 
samorządzie terytorialnym (Dz.U. Nr 16 poz. 95, Nr 32 poz. 191, Nr 34 poz. 199, nr 43, poz. 
253, Nr 89 poz. 518 i z 1991 r. Nr 4 poz. 18, Nr 110 poz. 473 oraz z 1992 r. nr 85 poz. 428 i 
Nr 100 poz. 499, z 1993 r. Nr 17 poz. 78) - Rada Miejska uchwala co następuje:

§ 1

Zatwierdza się zarządzenie Nr 1/02/94 zarządu Miejskiego w Starogardzie Gdańskim z dnia 
17 lutego 1994 r. w sprawie umieszczenia błąkających się psów na terenie miasta, w Punkcie 
Przetrzymywania Zwierząt.

§ 2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodnicząca Rady Miejskiej
       Starogardu Gdańskiego

 Grażyna Hoppe



Zarządzenie Nr 1/02/94
Zarządu Miejskiego w Starogardzie Gdańskim

z dnia 17 lutego 1994 r.

w sprawie umieszczenia w Punkcie Przetrzymywania Zwierząt błąkających się psów.

Na podstawie art. 65 rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 sierpnia 1927 r. o 
zwalczaniu zaraźliwych chorób zwierzęcych (Dz.U. Nr 77 poz. 673 i 114 poz. 975 z 1928 r., 
Nr 26, poz. 229, z 1932 r., Nr 60 poz. 573, Nr 67 poz. 622 z 1934 r., Nr 110 poz. 976 z 1938 
r.,  Nr  27  poz.  245  z  1948  r.,  Nr  49  poz.  373  i  z  1951  r.,  Nr  1  poz.  4)  oraz  § 316 
rozporządzenia  Ministra  Rolnictwa  z  dnia  9  stycznia  1928  r.  wydane  w  porozumieniu  z 
Ministrami  Spraw  Wewnętrznych  Skarbu  i  Komunikacji  w  sprawie  wykonania 
rozporządzenia  Prezydenta  Rzeczypospolitej  z  dnia  22  sierpnia  1927  r.  o  zwalczaniu 
zaraźliwych chorób zwierzęcych (Dz.U. Nr 19 poz. 167 z 1928r., Nr 76 poz. 686 z 1933 r., Nr 
7 poz. 45, Nr 58 poz. 435 z 1936 r., Nr 50 poz. 360 z 1948 r., Nr 32 poz. 217 z 1950 r., Nr 12 
poz. 15 z 1959 r., Nr 34 poz. 202), a także na podstawie art. 40 ust. 1 i 41 ust. 2 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie terytorialnym (Dz.U. Nr 16, poz. 95, Nr 32 poz. 191, Nr 34 
poz. 199, Nr 43 poz. 253, Nr 89 poz. 518 i z 1991 r. Nr 4 poz. 18 i Nr 110 poz. 473 oraz z 
1992 r. Nr 85 poz. 428 i Nr 100 poz. 499 z 1993 r., Nr 17 poz. 78 i art. 3 pkt 1 lit. „a” ustawy 
z dnia 17 maja 1990 r. o podziale zadań i kompetencji określonych w ustawach szczególnych 
pomiędzy organy gminy, a organy administracji rządowej oraz o zmianie niektórych ustaw 
(Dz.U. Nr 39 poz. 198 i Nr 43 poz. 253, Nr 87 poz. 506 z 1991 r., Nr 95 poz. 425, Nr 107 poz. 
464, Nr 114 poz. 492) - Zarząd Miejski zarządza co następuje:

W celu zapobiegnięcia i rozprzestrzeniania się choroby zakaźnej - wścieklizny postanawia 
się:

§ 1
Psy błąkające się na terenie miasta Starogardu Gdańskiego zostaną schwytane i umieszczone 
w Punkcie  Przetrzymywania  Zwierząt  prowadzonym przez  Zarząd  Miejski  zwanym dalej 
„punktem”.

§ 2
Przez psa błąkającego się należy rozumieć psa bez kagańca przebywającego na terenie miasta 
bez opieki osób dorosłych lub dzieci.

§ 3
1. Pies dostarczony do punktu zostanie zbadany, a w przypadku stwierdzenia wścieklizny lub 

innej choroby zaraźliwej uśpiony.
2. Jeżeli  okaże się, iż  pies nie jest  zakażony wścieklizną lub inną chorobą zakaźną może 

zostać  wydany  właścicielowi,  który  wykaże  prawo  własności  lub  posiadania  -  po 
dokonaniu  szczepienia,  o  ile  nie  był  szczepiony  i  uiszczeniu  odpowiedniej  opłaty 
związanej z kosztami utrzymania ustaloną przez Radę Miejską odrębną uchwałą.

§ 4
Pies przebywający w punkcie przez okres ponad 14-tu dni może zostać wydany osobie, która 
wyrazi zamiar jego nabycia lub sprzedany na aukcji. Osoba ta uiści koszty utrzymania psa.

§ 5



Odpowiedzialnym  za  wykonanie  Zarządzenia  czyni  się  Komendanta  Straży  Miejskiej  w 
Starogardzie Gdańskim.

§ 6
1. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 marca 1994 r.
2. Zarządzenie  podlega  ogłoszeniu  na  tablicy  ogłoszeń  oraz  przez  okres  7-miu  dni  w 

Starogardzkiej Telewizji Kablowej.
3. Zarządzenie podlega zatwierdzeniu przez Radę Miejską w Starogardzie Gdańskim.

Zarząd Miejski:

Przewodniczący Zarządu: Członkowie Zarządu:
Paweł Głuch 1. J. Data ..........................................

2. J. Deska ........................................
Prezydent Miasta 3. R. Halasz ......................................

4. P. Janikowski ................................
5. S. Rajkowski .................................


